
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06391 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/06391 

 Del: 01/10/2018 

 Esecutivo da: 01/10/2018 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Gestione e Manutenzione 

 

 

 

OGGETTO:  

 Rifunzionalizzazione di porzione del magazzino dell’Arcovata posto in viale Corsica 88 per 

insediamento nuovo deposito e archivio della Direzione Servizi tecnici e altri immobili comunali - 

approvazione elaborati progettuali corretti 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 

 il Consiglio comunale in data 28/12/2017 ha approvato la deliberazione n.2017/C/00079 avente ad 

oggetto “Documenti di programmazione : approvazione note di aggiornamento al Dup – bilancio 

finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1402018  è stato approvato il PEG 2018; 

Considerato che con deliberazione n. 2017/G/00382 è stato approvato il progetto esecutivo relativo a  

Rifunzionalizzazione di porzione del magazzino dell’Arcovata posto in viale Corsica 88 per insediamento 

nuovo deposito e archivio della Direzione Servizi tecnici e altri immobili comunali - Cod Op.  160194; 

Visto che la relazione tecnica allegata la suddetto progetto contiene un errore materiale; 

Considerato che occorre approvare la relazione tecnica corretta; 

Considerato che per l'affidamento dei lavori di cui sopra appare opportuno ricorrere a procedura negoziata, ai 

sensi dell'articolo 36, comma 2 lettera b) del D.lgs. n. 50/2016, al fine di garantire, in conformità al principio 

di adeguatezza, lo snellimento dei tempi di aggiudicazione; 

considerato che  i concorrenti dovranno essere in possesso, oltre che dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 

50/2016, anche dei requisiti speciali consistenti in qualificazione SOA ai sensi dell’art. 90 del DPR 207/90; 

considerato che il CIG 7467915E66 è stato cancellato d’ufficio dall’ANAC; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06391 

 

Dato atto che la copia informatica dell’ allegato integrante è conforme all’ originale conservato in atti di 

questo ufficio; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

             Visto l'art.107 e l'art.183 del D.lgs.n.267/2000; 

             Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

            Visto l'art. 22 del Regolamento comunale per l'attività contrattuale; 

             Visto l'art.23, del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

1. di  approvare la relazione tecnica riveduta e corretta relativa al progetto Rifunzionalizzazione di 

porzione del magazzino dell’Arcovata posto in viale Corsica 88 per insediamento nuovo deposito e 

archivio della Direzione Servizi tecnici e altri immobili comunali; 

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è Cioni Filippo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RELAZIONE 

 

 

Firenze, lì 01/10/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Filippo Cioni 

 

 

 

 

  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06391 

 

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


